Multa igitur sunt, quae et OG et g ζ inter se consentire doceant. uel hac re eorum opinio refutatur, qui, ut Baehrensii et qui eum secuti sunt, omnes ζ ex G fluxisse opinentur. nam cum codd. ζ saepe cum G facere supra uideremus, quare illi ut ζ ex G descriptos esse putarent inducti sunt, hic non minorem numerum locorum congesimus, quibus ζ cum g consentiunt. quodsi correcturae et tituli ex alio codice in G transcripta sunt, id quod supra demonstrauius, manifestum est fieri potuisse ut etiam ζ non ex G, sed ex eodem illo codice correcto fluerent. atque adeo g ζ inter se conspirant, ut ex eodem codice interpolato descripti esse uideantur. contra sane concedendum est codices G ζ multa habere communia, ut uersus LXXXXII 3 et 4 omiserunt; LXVII 21 et LXVIII^a 16 bis, et in sua sede et in aliena, praebent. neque mirum; minime enim dubitandum est, quin etiam exemplar codicum g ζ , quamuis saepe coniecturis ineptissimis et foedissimis interpolationibus deprauatum, ad codicem V referendum sit: tanta librorum OGg ζ similitudo est, ut omnes ex V deriuatos esse nemo negare possit. facile igitur intellegitur, si ζ nonnunquam cum OG contra g, aut si ζ g cum O contra G conspirare uidemus. ac primum OG ζ contra g faciunt his locis:

XVI 4 *quod OG ζ recte: quot g praue*

XVII 22 *qui OG ζ recte: quid gD praue*

XXIII 7 *ne mirum male O ζ : nec mirum G corr., nimirum D*

- XXXI 5 *bithinios* OG ζ plerique male: *bithinos* g ζ pauci
 XXXXII 21 *nichil (nihil) proficimus nichil (nihil)* OG ζ
 plerique male: *nihil pr. nil* gD bene
 XXXXIII 8 *insapiens et* OG ζ recte: *ins. atque* g
 LI 1 *mihī impar* OG ζ plerique: *mi impar* gD
 „ 4 *te spectat* OG ζ plerique: *spectat* g ζ pauci recte
 „ 5 *miseroque* OG pars ζ : *miserο quod* g pars ζ recte
 LXI 61 *nichil* OG *nihil* pars ζ : *nil* g pars ζ recte
 LXIII 309 *uitte* OG ζ recte: *uicte* gD
 LXVIII 5 *fabulaque* OG ζ plerique: *fabula qua* g ζ pauci
 recte

LXXI 3 *uostrum] uestrum* OG ζ : *nostrum* g praue.

Deinde OG ζ saepius contra G facere uideamus:

LXIII 353 *praecernens* Og ζ : *praeterriens* G

LXVI 24 *tunc* Og ζ pauci: *nunc* G ζ

„ 54 *arsinoes* OgL: *asineos* G ζ pauci

„ 56 *collocat* OgDL: *aduolat* G ζ ceteri

„ 57 *legarat* Og ζ pars: *legerat* G ζ pars.

Tum ζ nonnunquam relictis libri G lectionibus cum O congruunt; uelut

XXIII 9 *hoc (nec D) tu quamlibet* OD ζ : *hec tu quamlibet* G*

LXIII 64 *fui* O ζ : *sui* GD

LXIII 301 *Palea* O ζ : *Pelea* G

„ 380 *currite fusi* O ζ : *ducite fusi* G praue

LXVII 35 *narrat amore* O ζ : *amat amore* G*

LXVIII^a 12 *neu* OD ζ : *seu* G*

LXVIII^b 61 *tum* O ζ : *tuum* G*

„ 65 *tum* O ζ : *cum* G*

LXXXIII 11 *isset* O ζ : *esset* G*

LXXXVII 1 *potest* O ζ : *pone* G*.

porro XV 16 *ut nostrorum* O ζ : *ut nostrum* GD recte

XXIII 9 *minas* O ζ : *ruinas* GL

LXIII 17 *euitastis* O ζ plerique: *euirastis* GD

LXIII 308 *intinxerat* O ζ : *incinxerat* GD

C 2 *treronensum* O ζ plerique: *ueronensum* GD ζ pauci

CXIII 2 *Mecilia* OD ζ : *Meciliā* G*.

Accedunt praeter XXIII 9, LXVIII^a 12, CXIII 2, quos locos iam supra commemorauimus, hi loci, quibus OD contra G faciunt:

- XXXV 18 *incohata* OD: *inchoata* G
 LXI 193 *remorare* OD: *rememorare* G
 LXIII 291 *flammati* D *flamati* O: *flamanti* G
 „ 326 *secuntur* OD: *sequuntur* G
 „ 377 *esterno* (*hest.*) OD: *externo* G
 LXVI 45 *cumque* OD: *atque* G
 LXVIII^a 2 *mittis* OD: *mittit* G
 „ 40 *deferrem*] *differrem* OD: *differem* G
 LXVIII^b 37 *rānusia* D *rāmusia* O: *ranusia* G
 „ 79 *nec tam* OD: *nec causa* G
 LXXVI 26 *propietate* OD: *proprietae* G
 LXXX 6 *tenta* D *tāta* O: *tanta* G
 LXXXVIII 2 *prurit* D *prurit* O: *proruit* G
 LXXXII 2 *amat* OD: *amo* G.

In his scripturis multae ueram poetae lectionem tradunt; quarum si pars a librario docto coniectura inueniri poterat, ut LXIII 377 *hesterno*, aliae certe eiusmodi sunt, ut a scriba excogitari omnino non potuerint. quodsi tot locis g et s cum O contra G facere uidemus, hoc minime negligentiae aut ingenio correctoris tribuendum est, sed hac quoque re opinio eorum refutatur, qui s ex G depromptos et correctiones libri G a scriba profectos esse putent. aliae autem et grauissimae causae accedunt, quibus G librorum s fontem fuisse redarguitur.

Inueniuntur enim in G multi scribendi errores, cum in ceteris omnibus libris uera scriptura sit:

- LXIII 134 *discendens* G: *discedens* O s
 LXVI 24 *ut ibi* G: *ut tibi* O s
 „ 32 *adesse* G: *abesse* O s
 „ 74 *candita* G: *condita* O s
 „ 85 *inīta* G: *irrita* O s
 LXVII 35 *amat* G: *narrat* O s
 LXVIII^b 61 *tuum* G: *tum* O s
 LXXI 2 et 6 *podraga* G: *podagra* O s
 LXXXIII 11 *esset* G: *isset* O s

LXXXVII 1 *pone* G: *potest* Oς

LXXXVIII 7 *ad* G: *id* Oς

CXIII 3 *aura* G: *arua* Oς.

Qua in re ut sane concedendum est facile fuisse librariis uitia illa corrigere, ita mirum est, quamvis sescenties in transcribendis corruptelis scribas summa religione uti uideamus, illas a *cunctis* felicissime esse correctas.

Aliis locis ς lectionem exhibent, quae ante correctionem in G fuit; ea saepe legi omnino non potest, sed collato demum libro O coniectura elicienda est, ut XXXVIII 11 *et truscus* O, *etruscus* G (*e* in rasura; fuerat fortasse *et truscus*), *ettruscus* ς complures; XXXIII 8 *o seclum*; LI 3 sq.; 5 *misero quod*; LXIII 253 *te quaerens*, alia; unde autem uera lectio in ς peruenit, si ex G fluxerunt? qui codices si nonnullis locis eadem uitia exhibent quae O (XV 16; XXIII 9; LXIII 17; LXIII 308; C 2; CXIII 2), etiam miro illo consensu duae res efficiuntur: et ς ex G non fluxisse, quippe qui uerum praebat, et uitia illa iam in V extitisse atque inde cum in O tum in ς manasse.

Denique non desunt loci, quibus O et G et ς plane inter se dissentiant; uelut

XXVIII 14 *comesset* ς recte: *comerset* O, *comeset* G

LXVII 31 *non solum hoc dicit se* O recte: *non solum se dicit* G, *non solum se dicit hoc* ς

LXXII 2 *prae me* ς recte: *prime* O, *per me* G

LXXVIII^b 3 *uerum id non* O recte: *uerum non id* G, *id uerum non* ς.

Iniuria igitur Baehrensii omnes Catulli codices praeter O ex G descriptos esse contenderat. nos uerius et g et ς ex alio codice fluxisse dicemus. sed ex eodem exemplari ς g deriuatos esse ponendum est, quod et ipsum apographon libri Veronensis a librario correctum fuisse mirus consensus tot locorum docet. itaque praeter duo illa apographa codicis V, G et O, tertium sumendum est, ex quo deriuati sunt gς, uel potius, cum inter hos quoque D quidem et qui cum eo consentiunt et M insignem obtinere locum uideamus, quartum. tantum autem abest, ut omnes praeter O et G codices ut interpolationibus infectos abiciendos esse censeamus, ut etiam ς

in recensendis Catulli carminibus suam habere uim ac uirtutem arbitremur. Multis certe locis aut singuli aut uniuersi meliorem exhibent scripturam quam O et G, quorum potissimos hosce esse puto:

I 1 *quoi* D ς nonnulli: *qui* OG

VII 11 *curiosi* ς : *euriosi* OG

XI 6 *Sacas*] *sagas* D ς : *sagax* OG

XXV 5 *mulicrarios* L: *ml'r aries* O, *mulier alios* G

XXVIII 14 *comesset* ς : *comerset* O, *comeset* G

XXX 1 *false* ς : *salse* OG

XXXVI 10 *se om.* ς nonnulli: *est in* OG ς plerisque

XXXVII 5 *confutuere* ς pauci: *confutere* OG

XXXVIII 3 *subselium* H: *subsellum* G ς plerique, *subscellum* O

XXXI 5 *puella cure* M ς pauci: *puelle cure* OG

XXXVIII 4 *pignore* ς : *pignoris* OG

XXXV 13 *Septimulle* ACL
Septimielle M
Septimille BD } : *septinulle* OG

„ 22 *Syrias* AC: *Si(y)riasque* OG ς plerique

XXXVIII 1 *iuuenti* ς pauci: *iuuenti* OG ς plerique

L 12 *uersarer* ς pars: *uersaretur* OG ς pars

LXI 176 *ac tibi* ς : *hac tibi* OG

LXII 45 *dum cara suis (sui)* Quintilianus, B ς pauci: *tum cara sui* OG ς plerique

LXIII 1 *athis* D ς : *actis* OG

„ 10 *quatiensque* ς : *quatiens quod* OG

„ 18 *ere uel here uel acre citatis* ς pars: *erocitatis* O, *crocitatis* G

„ 27 *athis* LD: *atris* OG ς plerique

LXIII 120 *poptaret* L: *portaret* OG ς plerique

„ 140 *non* H: *nec* OG ς

„ 151 *dessem* H: *deessem* OG ς

„ 213 *aegeus* ς : *egens* OG

„ 344 *campi* DL: *teuen, tenen* OG

„ 368 *madefient* ς nonnulli: *madescunt* OG ς ceteri

LXV 16 *Battiadae*] *bactiade* B ς pauci: *actiade* O, *acciade* G